Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

«Образовательный центр № 2 «Сфера» р. п. Сенной

Вольского района Саратовской области»

ПРИКАЗ

от  04.06.2024 года                                                                  №270

«О создании и функционировании Центра

естественно-научной и технологической

направленностей «Точка роста» в 2024 году»

Во исполнении Распоряжения Министерства просвещения РФ №Р-6 от

12.01.2021 г. «Об утверждении методических рекомендаций по созданию и

функционированию в общеобразовательных организациях, расположенных в

сельской местности и малых городов, центров образования естественно-

научного и технологической направленности, дистанционных программ

обучения определенных категорий обучающихся, в том числе на базе

сетевого взаимодействия», с целью развития и реализации основных и

дополнительных общеобразовательных программ цифрового, естественно-

научного и гуманитарного профилей,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать в 2024 году на базе филиала МАОУ «Образовательный центр

№2 «Сфера» р. п. Сенной Вольского района Саратовской области» в с.

Барановка центр естественно-научной и технологической

направленностей «Точка роста».

2. Утвердить Положение о Центре образования естественно-научного и

технологической направленности «Точка роста» в филиале МАОУ

«Образовательный центр №2 «Сфера» р. п. Сенной» в с. Барановка.

3. Утвердить комплекс мер («Дорожную карту») по созданию и

функционированию Центра образования естественно-научной и

технологической направленностей «Точка роста» в филиале  МАОУ

«Образовательный центр №2 «Сфера» р. п. Сенной»  с. Барановка.

4. Создать рабочую группу в следующем составе:

Члены рабочей группы:

Иванова Т.О. – учитель информатики;

Гусева С.А. – заведующий филиалом;

Матвиенко М.В. – учитель математики и физики;

Михайлова М.А. – учитель биологии и химии;

Ялымова А.Ф. – учитель начальных классов.

5. Членам рабочей группы разработать план учебно-воспитательных,

внеурочных и социокультурных мероприятий в Центре .

6. Подготовить материалы для стенда «Информация» и сайт ОУ.

7. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор                                                                 О.В.Мурашова

УТВЕРЖДАЮ

Директор МАОУ

«Образовательный центр №2 «Сфера» р. п. Сенной»

_____________О. В. Мурашова

Приказ №270

От «04» июня 2024г.

План первоочередных мероприятий (дорожная карта)

по созданию и функционированию Центра естественно - научной и

технологической направленностей «Точка роста» в 2024 году

филиала Муниципального автономного общеобразовательного учреждения

«Образовательный центр №2 «Сфера» р. п. Сенной Вольского района

Саратовской области» в с. Барановка
№

п/п

Наименование

мероприятия

Ответственный Результат Срок

1. Подготовка нормативно-правовой базы

1.1. Издание  приказа о

создании Центра

Директор приказ директора

учреждения

Июнь 2024 г.

1.2. Утверждение плана

первоочередных

мероприятий по

созданию и

функционированию

Центра образования

«Точка роста»

Директор План

первоочередных

мероприятий

Июнь 2024 г.

1.3. Утверждение

медиаплана

информационного

сопровождения

создания и

функционирования

центра

Директор медиаплан

информационного

сопровождения

Июнь 2024 г.

1.4. Утверждение

Положения о

деятельности Центра

Директор Положение о

деятельности

Центра

Июнь 2024 г.

1.5. Назначение

руководителя Центра

Директор Приказ директора Июнь 2024 г.

2. Финансово-хозяйственная деятельность

2.1. Информация  об

объемах операционных

расходов на

функционирование

центров по статьям

расходов

Директор Заявки на

финансирование

Март 2024 г.

2.2. Размещение извещения

о проведении закупок

товаров, работ, услуг

Директор извещения о

проведении

закупок

Март 2024 г.

2.3. Разработка сметной

документации

ремонтных работ по

подготовке помещений

в соответствии с

брендбуком  для

установки

оборудования в Центре

«Точка роста»

Директор

Специалист по

закупкам

Проектно-

сметная

документация

Март 2024 г.

2.4. Проведение ремонтных

работ по подготовке

помещений в

соответствии с

брендбуком

Директор,

организация,

ставшая

победителем

электронного

аукциона

отчеты июнь – июль

2024 г.

2.5. Приемка помещений

Центра

Директор акт 01.08.2024

3. Кадровое обеспечение

3.1. Обеспечение 100%

охвата педагогов и

сотрудников центра

курсами повышения

квалификации,

программами

переподготовки кадров

в очном и

дистанционном

форматах

Руководитель

Центра

свидетельства о

повышении

квалификации

к 02.09.2024 г.

3.2. Разработка рабочих

программ учебных

предметов, курсов

внеурочной

деятельности, занятий

дополнительного

образования

Педагоги

дополнительного

образования Точки

роста

Рабочие

программы

педагогов

к 02.09.2024 г.

3.3. Составление штатного

расписания центра

Директор Приказ по

утверждению

Штатного

расписания

к 02.09.2024 г.

3.4. Разработка

должностных

инструкций

сотрудников центра

Руководитель

Центра

Утвержденные

должностные

инструкции

к 02.09.2024 г.

4.

Информационное сопровождение

4.1 Информация о начале

реализации проекта

Директор

новости,

статьи,

репортажи

Июнь 2024 г.

4.2. Запуск сайта Ответственный за

сайт

Новости

Раздел «Точка

роста»

Июнь 2024 г.

4.3. Открытие Центра Директор

Торжественное

мероприятие

02.09.2024 г.

4.4. Организация работы

Центра образования

«Точка роста»

Руководитель Центра Расписание

Расстановка

кадров

планирование

с 02.09.2024 г.

4.5. Разработка и

утверждение плана

учебно-

воспитательных,

внеурочных и

социокультурных

мероприятий Центра.

Ответственный за

сайт

Информация на

сайте

Август 2024 г.

4.6. Организация набора

детей, обучающихся по

программам Центра

Руководитель Центра,

педагоги

дополнительного

образования Точки

роста

Приказ

директора о

зачислении

учащихся

Сентябрь 2024 г.

4.7. Мониторинг

реализации

мероприятий дорожной

карты

Руководитель Центра отчет еженедельно

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

«Образовательный центр № 2 «Сфера» р. п. Сенной

Вольского района Саратовской области»

ПРИКАЗ

от  04.06. 2024 года                                                                  №271

«Об утверждении медиаплана по информационному сопровождению

создания и функционирования  Центра образования

естественно-научной и технологической

направленностей «Точка роста» в филиале МАОУ «Образовательный

центр №2 «Сфера» р. п. Сенной» в с. Барановка на 2024/2025 учебный

год»

Во исполнении Распоряжения Министерства просвещения РФ №Р-6 от

12.01.2021 г. «Об утверждении методических рекомендаций по созданию и

функционированию в общеобразовательных организациях, расположенных в

сельской местности и малых городов, центров образования естественно-

научного и технологической направленности, дистанционных программ

обучения определенных категорий обучающихся, в том числе на базе

сетевого взаимодействия», с целью развития и реализации основных и

дополнительных общеобразовательных программ естественно-научной и

технологической направленностей,

ПРИКАЗЫВАЮ

1. Утвердить Медиаплан по информационному сопровождению Создания

и функционирования Центра образования естественно-научной и

технологической направленностей «Точка роста» на 2024/2025

учебный год.

2. Сотрудникам центра «Точка Роста» обеспечить реализацию

Медиаплана.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

заведующего филиалом Гусеву С.А.

Директор _______________________   О. В. Мурашова

УТВЕРЖДАЮ

Директор МАОУ

«Образовательный центр №2 «Сфера»

р. п. Сенной»

_____________О. В. Мурашова

Приказ №271

От «04» июня 2024г.

Медиаплан информационного сопровождения по функционированию

по созданию и функционированию Центра естественно - научной и

технологической направленностей «Точка роста» в 2024 году в

филиале МАОУ «Образовательный центр №2 «Сфера» р. п. Сенной»

 в с. Барановка

№ Наименование

мероприятий

СМИ Срок

исполнен

ия

Смысловая

нагрузка

Форма

сопровождени

я

1

2

Информация о
начале

реализации

проекта

Презентация

проекта и

концепции Центра

для различных

аудиторий

(обучающиеся,

педагоги,

родители)

Интернет

ресурсы, СМИ,

Социальные сети

Июнь

 Размещение

информации об

основном

содержании и

этапах

реализации

регионального

проекта

«Современная

школа»

национального

проекта

«Образование»

Статьи,

новости

3 Запуск

специализирован

ных разделов

сайтов

Интернет

ресурсы, СМИ,

Социальные сети

Июнь Подготовленные

материалы

Новости
Фоторепортаж

и анонсы

4 Мероприятия по

повышению

квалификации

педагогов

Центров

Сетевые
новости СМИ

и
Интернетресу

рсы

Август

Выпускается
новость об

участии

педагогов в

образователь

ной сессии и

Новости,

фоторепорта

жи

    отзывы самих

педагогов по

итогам сессий

на сайтах

муниципальн

ых органов

управления

5 Запуск горячей

линии по

вопросам записи

детей в Центр

Социальные сети Август Ответы на

вопросы

родителей,

общественности

по организации

деятельности

центра

новости

6 Проведение

ремонтных работ

помещений

Центров в

соответствии с

брендбуком

Печатные СМИ

Социальные сети
Июнь-

июль
Информацию о

ходе ремонтных и
иных работ в

печатных СМИ и
на официальном

сайте

Статьи,

новости

7 Торжественное
открытие

 Центра

Печатные СМИ

Социальные сети

Интернет ресурсы

Сентябрь Глава

муниципального

образования

посещают

образовательную

организацию,

участвуют в

торжественном

открытии Центра

Статьи,

Новости,

анонсы,

интервью

8 Поддержание

интереса к Центру

и общее

информационное

сопровождение

Печатные СМИ

Социальные сети

Интернет ресурсы

Ноябрь

декабрь
Выезд районных

СМИ в Центр,

отзывы

родителей и

педагогов,

публикация

статистики и

возможное

проведение

опроса

общественного

мнения о  проекте

Статьи,

Новости,

анонсы,

интервью

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

«Образовательный центр № 2 «Сфера» р. п. Сенной

Вольского района Саратовской области»

ПРИКАЗ

от  30.08.2024 года                                                                  № 401

«Об открытии Центра образования естественно-научной и

технологической направленностей «Точка роста» в филиале МАОУ

«Образовательный центр №2 «Сфера» р. п. Сенной в с. Барановка»

Во исполнении Распоряжения Министерства просвещения РФ №Р-6 от

12.01.2021 г. «Об утверждении методических рекомендаций по созданию и

функционированию в общеобразовательных организациях, расположенных в

сельской местности и малых городов, центров образования естественно-

научного и технологической направленности, дистанционных программ

обучения определенных категорий обучающихся, в том числе на базе

сетевого взаимодействия», с целью развития и реализации основных и

дополнительных общеобразовательных программ цифрового, естественно-

научного и гуманитарного профилей,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Организовать открытие Центра образования естественно-научной и

технологической направленностей «Точка роста» в филиале МАОУ

«Образовательный центр №2 «Сфера» р. п Сенной» в с. Барановка, 9

сентября 2024 года в 8.30 часов.

2. Ответственному за работу Центра образования естественно-научной и

технологической направленностей «Точка роста» в МАОУ

«Образовательный центр №2 «Сфера» р. п. Сенной» в с. Барановка

Ивановой Т.О.:

2.1 Утвердить Порядок работы Центра образования естественно-научной и

технологической направленностей «Точка роста»;

2.2  Утвердить план учебно-воспитательных, внеурочных и

социокультурных мероприятий Центра образования естественно-

научной и технологической направленностей «Точка роста» на 2024 –

2025 учебный год;

2.3 Утвердить график работы Центра образования естественно-научной и

технологической направленностей «Точка роста» на 2024 – 2025

учебный год;

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор                                                                 О. В. Мурашова

С приказом ознакомлены:                             Иванова Т.О.

.

		2024-10-07T01:28:52+0300
	Мурашова Ольга Валерьевна